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1. Identifikačné údaje obce 
 
Názov:   Obec Marcelová 
Sídlo  :   Obecný úrad, Námestie slobody č. 1199, 946 32 Marcelová 
IČO :      00306550 
DIČ:       2021046687 
Právna forma: právnická osoba – obec 
Webová stránka :   www.marcelova.sk 
Mail :      obec.marcelova@marcelova.sk 
Tel. :       035/7798-301 
 
 

2. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich 
    predstaviteľov 
 
2.1. Starosta obce : Varga Ervin 
     Starosta obce je predstaveným obce a jej najvyšším výkonným orgánom, zvoláva  
     a vedie zasadnutia obecného zastupiteľstva, zastupuje obec vo vzťahu k štátnym  
     orgánom, právnickým a fyzickým osobám, vykonáva obecnú správu a rozhoduje  
     o veciach, ktoré nie sú vyhradené obecnému zastupiteľstvu.  
 
2.2. Zástupca starostu obce : Ing. Viderman Róbert 
 
2.3. Prednosta obecného úradu : Vörösová Mária 
 
2.4. Hlavný kontrolór obce : Mgr. Csintalan Miklós 
       Obecné zastupiteľstvo zvolilo do funkcie hlavného kontrolóra uznesením  
       č. 172/2016 zo dňa 16.11.2016  na obdobie od 01.12.2016 do 30.11.2022 
 
2.5. Obecný úrad : je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce,  
       zabezpečuje organizačné a administratívne činnosti. Prácu obecného úradu  
       organizuje starosta obce. 
 
2.6. Komisie :  

 Komisia finančná, obchodu a verejného obstarávania 

 Komisia sociálna a zdravotného zabezpečenia 

 Komisia športu a mládeže 

 Komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

 Komisia školstva a kultúry 

 Komisia ochrany verejného poriadku, životného prostredia, a výstavby 
a územného plánu 

 Komisia pre správu nájomných bytov obce  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marcelova.sk/
mailto:obec.marcelova@marcelova.sk
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2.7. Obecné zastupiteľstvo : je zložené  z 11 poslancov, ktorí sú volení v priamych   
voľbách na obdobie 4 rokov. 
 
 
 

P.č. Priezvisko Meno Adresa poslanca Obvody 

      E-mailová adresa   

1 Czibor Karol Nová 1088/15, Marcelová Záhradnícka, Nová 

      czibor@marcelova.sk 

  

2 Czibor Mgr. Vojtech Žitavská 967/22, Marcelová Žitavská, Transformátor 

      czibor.vojtech@marcelova.sk  

  

3 Fazekas Ladislav Hlavná 1403/5, Marcelová Sedmerovce, Poštová, Malá,  

      fazekas@marcelova.sk  

Podzáhradná, Zdravotnícka 

4 Kajtár Csaba 
Podzáhradná 1608/6, 
Marcelová 

Hlavná (do č. 100), Kostolná,  

      kajtar@marcelova.sk 

Ulička, Krátka, Kamenárska 

5 
Keszegh 
Mgr. Béla 

Námestie Slobody 1358/18, 
Marcelová 

Novodvorský rad, Šrobárovská,  

      keszegh@marcelova.sk  

Cesta na vŕšku, Jazerná, 
Nám.Slobody 

6 
Lanczová 
Mgr. Ildikó Piesková 776/8, Marcelová 

Radvanská cesta ( do Slávik),  

      lancz@marcelova.sk 

Piesková, Cesta pod lesom 

7 Lesková Mgr. Monika 
Námestie Slobody 1397/20, 
Marcelová 

Radvanská cesta (od Jančík), 
Lesná 

      leskova@marcelova.sk  

  

8 Naňo Ladislav 
Námestie Slobody 1258/5, 
Marcelová 

Nový Perješ, Perješ 

      nano@marcelova.sk 

  

9 Pálinkás Peter Hlavná 601/178, Marcelová Hlavná (od č. 100), Konopná,  

      palinkas@marcelova.sk  

Cintorínska 

10 Sándor Ing. Csaba 
Cintorínska 1655/32 C, 
Marcelová 

Školská, Agátová, Gurďal,  

      sandor@marcelova.sk 

Pekárenská 

11 
Viderman 
Ing. Róbert 

Námestie Slobody 1397/20, 
Marcelová 

Lipový rad, Tabaková,  

      viderman@marcelova.sk  

Dolnomajerská, Družstevná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:czibor@marcelova.sk
mailto:czibor.vojtech@marcelova.sk
mailto:fazekas@marcelova.sk
mailto:kajtar@marcelova.sk
mailto:keszegh@marcelova.sk
mailto:lancz@marcelova.sk
mailto:leskova@marcelova.sk
mailto:nano@marcelova.sk
mailto:palinkas@marcelova.sk
mailto:sandor@marcelova.sk
mailto:viderman@marcelova.sk
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2.8. Organizácie 
 
Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
 
Názov : Základná škola  
Adresa : Cesta na vŕšku 1, 946 32 Marcelová 
IČO :  37866796 
DIČ :  2021676613 
Riaditeľka :  Mgr. Agnesa Kajtárová 
 
Názov : Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským 
Adresa : Cesta na vŕšku 1, 946 32 Marcelová 
IČO :  37866800 
DIČ :  2021675414 
Riaditeľ :  Mgr. Róbert Duka 

 
Príspevkové organizácie, neziskové organizácie a obchodné spoločnosti  založené  
obcou :  
     Zmluvné strany ako Obec Marcelová, IČO : 306 550, zastúpená bývalým 
starostom obce Mgr. Bélom Keszeghom, a .A.S.A. International Holding GmbH so 
sídlom , Graf Starhemberg-Gasse 25, 1040 Wien, Rakúsko založili zo dňa 
16.07.2001 spoločnosť s ručením obmedzeným pod obchodným názvom .A.S.A. 
Marcelová, s.r.o., so sídlom Námestie Slobody č. 1199, 946 32 Marcelová. Účelom 
zriadenia spoločnosti je vybudovanie a prevádzkovanie skládky na pozemkoch obce 
Marcelová na katastrálnom území Krátke Kesy uvedenou spoločnosťou. 
Výška podielu na základnom imaní je : Obec Marcelová 51 % a .A.S.A. International 
Holding GmbH 49 %. Výška obchodného podielu je : Obec Marcelová 34 % a .A.S.A. 
International Holding GmbH 66 %.  
     Do konca roka obchodná  spoločnosť .A.S.A. Marcelová, s.r.o. IČO 36544027 je 
nefunkčná, podľa predmetom nevykonáva činnosti. Spoločnosť nemá zamestnancov. 
V roku 2017 spoločnosť netvoril opravné položky k pohľadávkam, nakoľko 
o pohľadávkach neúčtuje, a ani netvoril žiadne opravné položky. Neeviduje žiadne 
náklady a ani príjmy budúcich období, a ani výdavky a výnosy budúcich období. 
Podľa obchodného registra od 07.11.2017 spoločnosť je v likvidácii. 
 
     Obecná samospráva obce Marcelová v roku 2001 založila obecný podnik 
s obchodným menom MARCELCOOP obecný podnik verejno-prospešných prác, 
služieb, obchodu a výroby, IČO : 17638330, sídlom : Námestie Slobody č. 1199, 
Marcelová. Predmet činnosti obecného podniku je uspokojovanie potrieb 
obyvateľstva v oblasti verejno-prospešných služieb, obchodu a služieb a miestnej 
výroby. Obecný podnik  MARCELCOOP ku konca roka nemal žiadne príjmy, ani 
výdavky z podnikateľskej činnosti. Podnik na základe uznesenia Okresného súdu 
Nitra zo dňa 20.06.2017 bol z obchodného registra Okresného súdu Nitra, odd.Pšn, 
vl.č. 54/N vymazaný. 
 
Obec má aj neziskové organizácie 

1. Teledom Marcelová, n.o. dátum zrušenia : 15.07.2003 je v likvidácii 
2. NETKLUB Marcelová, n.o. dátum zrušenia : 15.07.2006 je v likvidácii 
3. Zdravotno-sociálne centrum Svätého Jána n.o. dátum zrušenia : 15.07.2006 je 

v likvidácii 
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3. Základná charakteristika obce 

 
     Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. 
Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne 
hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri 
výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej 
obyvateľov.  
 
     MARCELOVÁ sa rozprestiera v južnej časti Slovenska na Podunajskej nížine 15 
km od známeho pohraničného mesta Komárno. S počtom obyvateľov 3 800 osôb sa 
obec radí medzi najväčšie obce regiónu. Obec s názvom Marcelová vznikla zlúčením 
obce Marcelová a Krátke Kesy v roku 1942. Katastrálne územie obce hraničí so 
Svätým Petrom , Chotínom, Šrobárovou, Ižou, Patincami, Virtom a Radvaňom 
nad/Dunajom. Marcelová sa nachádza na ceste medzi Komárnom a Štúrovom 
a susedí s obcami Chotín, Šrobárová, Virt. Obec sa rozkladá takmer úplne na rovine 
o rozlohe 3 200 ha. V blízkosti obce sa nachádza chránené územie ,,Cintorín“ , ktoré 
je útočiskom pre takmer 70 druhov vtákov. Na chránenom území, ktoré je 
pozostatkom niekdajšieho vysušeného močiara, lemuje topole a vŕby vodnú plochu 
s trstinovým porastom. V okolí Marcelovej vidno mierne vyvýšeniny z naviateho 
piesku, na ktorých rastú agáty 

 
3.1. Geografické údaje 
Celková rozloha obce: 3575 ha 

 
3.2. Demografické údaje 
Počet obyvateľov k 31.12.2017 spolu: 3866 

 muži     1918 

 ženy     1948 
Pred-produktívny vek /0-14/ spolu:      572 
Produktívny vek /15-59/ spolu:          2539 

 muži     1317 

 ženy     1222 
Po-produktívny vek /60+/ spolu:       755 

 muži     294 

 ženy     461 
 

3.3. Symboly obce 
     Symboly obce Marcelová sú zapísané v Heraldickej registri Slovenskej republiky 
pod signatúrou M-24/2009.  
Erb obce Marcelová  : zlato-zeleno štiepaný štít, z ľavého okraja prvého poľa 
vyrastajúci sklonený list viniča, z pravého okraja druhého poľa vyrastajúci strapec 
hrozna – to všetko striedavých tinktúr a ovenčené dvoma klasmi rovnako striedavých 
tinktúr. 
     Vlajka obce pozostáva zo šiestich pozdĺžnych pruhov vo farbách žltej (1/9), 
zelenej (2/9), žltej (1/9), zelenej (2/9), žltej (1/9) a zelenej (2/9). 
Vlajka má pomer strán 2:3 a ukončená je tromi cípmi, t.j. dvomi zostrihmi, siahajúcimi 
do tretiny jej listu. 
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3.4. História obce 

 
     Dejiny Marcelovej siahajú do dávnych dôb. Archeologické výskumy dokazujú, že 
územie obce bolo obývané už aj v období „ železnej doby“. Odkryté boli nálezy  z 
neskorej body bronzovej, ktoré ozrejmujú pohrebné zvyky- spaľovanie telesných 
pozostatkov. Našli sa pohrebiská z neskorej doby železnej, z obdobia sťahovania 
národov, z obdobia príchodu maďarských kmeňov na tieto územia. Obec sa spomína 
v roku 1353 pod menom Nagkezu.  
      V roku 1482 dostala rodina Pozsárovcov darovaciu listinu od kráľa  na základe 
ktorej jej vznikol nárok na územie obce za verné služby kráľovi. V roku 1552  počas 
tureckých nájazdov obec takmer celkom vyhynula. Po odchode Turkov prešla obec do 
majetku rodu Pálffyovcov. V roku 1787 mala obec 712, v roku 1828  822 obyvateľov. 
Koncom 19. storočia v roku 1880 žilo v obci 1949 obyvateľov, po I. Svetovej vojne 
2052. V roku 1930 klesol počet obyvateľov na 1676. V rokoch 1896 a 1920 postihla 
obec povodeň. 
 
     Časť dnešnej Marcelovej Kurtakeszi je prvýkrát spomínaná v roku 1256, keď kráľ 
Béla IV. daroval obec Questeu, čiže KezuSefridovi. V roku 1349 patrila obec 
LörincoviKurtakeszi. V roku 1377 dostala do daru obec rodina Baranyai od kráľa. 
Počas tureckých vojen usadlosť spustla. V roku 1576 bola obec zaznamenaná pod 
názvom Zsitvakeszi. 
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3.5. Pamiatky 
 

1.   750. výročia založenia časti obce Krátke Kesy 
2.   Pamätník deportovaných a násilne vysťahovaných 
3. Pamätník Davida Baróti Szabóa 
4. Kaplnka nad „zázračným prameňom” v bývalom parku Pálffyovcov 
5. Pamätník obci Keszi 
6. Božia muka  
7. Socha Immaculaty  
8. Súsošie sv. Anny 
9. Socha sv. Flóriána 
10. Pamätník kalvinským obetiam II. sv. vojny 
11. Pamätník rím. kat. obetiam I. a II. sv. vojny 
12. Socha Starozákonného proroka /pri rím.kat. kost./ 
13. Socha sv. Jána Nepomuckého //pri rím.kat. kost./ 
14. Tradičná brána zo Sedmihradska 
15. Pomník príchodu Maďarov do Karpatskej kotliny - Milecentenárium 

 
Prícestný kríž Marcelovej 
Ústredný kríž cintorína Marcelovej z roku 1960 
Starší ústredný kríž cintorína v Marcelovej 
Vyrezávaná kopija v marcelovskom cintoríne 
Ústredný kríž cintorína Krátke Kesy z roku 1940 
Ústredný kríž cintorína Krátke Kesy z roku 1960 
„Červený kríž“ – Krátke Kesy 
Kríž z roku 1826 / ul. Nová/ 
Liatinový kríž Baranyayovskej časti cintorína 
Vyrezávaná kopija v cintoríne Krátke Kesy 

 
 
 
3.6. Významné osobnosti obce 
 
     Záznamy hovoria, že v roku 1685 patrila usadlosť Danielovi Sibrikovi. Medzi 
neskoršími majiteľmi nájdeme známe mená ako Baranyai, Pesthy, Konkolyi. V roku 
1770 spôsobilo v obci veľké škody zemetrasenie. Od začiatku 19.storočia do roku 1945 
patrila obec Baranyaiovcom. V obci žilo v roku 1787,   659 obyvateľov. 
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4. Plnenie úloh obce  
    (prenesené kompetencie, originálne kompetencie) 
 
 
4.1. Výchova a vzdelávanie 
 
     V súčastnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje : 
Základná škola : 
Názov : Základná škola  
Adresa : Cesta na vŕšku 1, 946 32 Marcelová 
IČO :  37866796 
DIČ :  2021676613 
Riaditeľka :  Mgr. Agnesa Kajtárová 
Telefón : 035/7798-314 
E-mail : mail@zsmarcelova.edu.sk 
a 
Názov : Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským 
Adresa : Cesta na vŕšku 1, 946 32 Marcelová 
IČO :  37866800 
DIČ :  2021675414 
Riaditeľ :  Mgr. Róbert Duka 
Telefón : 035/7798-314 
E-mail : zssvjm@stonline.sk 
 
Materská škola : 
Názov : Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským – Óvoda 
Adresa:  Námestie slobody 1395/11, 946 32 Marcelová 
Riaditeľka:  Adriana Szegiová 
Telefón:  035/7798 510 
E-mail:  msrozpravka@pnet.sk 
a 
Materská škola – Óvoda 
Adresa: Námestie slobody 1395/11, 946 32 Marcelová 
Riaditeľka: Katarína Pécsiová 
Telefón: 035/7798 274 
E-mail: mslipa@pnet.sk 

 
 
 
 
4.2. Územné plánovanie a stavebný poriadok 
 
     Od 1.7.2002 v zmysle článku 9.zákona č. 416/2001, ktorým sa mení a dopĺňa zákon 
č. 50/1976 je obec povinná zabezpečiť činnosti v oblasti územného plánovania a 
stavebného poriadku. Obec Marcelová zabezpečuje tieto činnosti prostredníctvom 
Spoločného stavebného úradu so sídlom v Komárne. 
 

  
 

 

mailto:msrozpravka@pnet.sk
mailto:mslipa@pnet.sk
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4.3. Matrika 
 
     Od 1.1.2002 sa delegovali obce právomoci v oblasti činnosti matrík. 
V rámci výkonu právomocí vedenie matričné knihy: 

 kniha narodení 

 kniha o uzavretí manželstiev 

 kniha o úmrtí 
 
Matrika vykonáva: 

 uzatváranie manželstiev 

 vydávanie osvedčení i spôsobilosti na uzavretie manželstva 

 vydávanie rodných listov, sobášnych listov, úmrtných listov 

 overovanie listín, podpisov 

 vydávanie dokladov pre osobitnú matriku 

 vydávanie matričných dokladov pre zahraničie 
 

4.4. Hlásenie pobytu občanov a register obyvateľstva SR 
 
V rámci tejto právomoci obec: 
 

 vedie evidenciu obyvateľov na kartotečných lístkoch a pomocnú evidenciu 
obyvateľstva v samostatných zošitoch a v počítači 

 vypracováva mesačné hlásenie mechanického pohybu obyvateľov pre krajskú 
správu štatistického úradu SR Trnava 

 zabezpečuje vedenie a sústavnú aktualizáciu evidencie obyvateľov. V tejto 
súvislosti podáva informácie o obyvateľoch obce v súlade s právnymi 
predpismi 

 zabezpečuje styk s verejnosťou, vydáva potvrdenia o trvalom a prechodnom 
pobyte, pobyte v spoločnej domácnosti, vrátane prihlasovania na trvalý a 
prechodný pobyt 

 zabezpečuje styk so všetkými aktuálnymi inštitúciami / polícia, súdy, vojenské 
prokuratúry, notárske úrady, exekútorské úrady a pod./ 

 prideľuje indexy k novým súpisným číslam rodinných domov 

 vykonáva všetky zmeny na evidenčných kartách obyvateľov 
 
V roku 2017 - počet narodených detí : 40 
                     - úmrtia: 42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

4.5. Starostlivosť o životné prostredie 
 
Táto kompetencia bola delegovaná obci zákonom č. 416/2001 Z.z. 
V rámci tejto kompetencie: 

 vykonáva hodnotiacu a rozhodovaciu činnosť v agende vzťahujúcej sa na 
problematiku ochrany drevín, 

 ukladá vlastníkovi / správcovi, nájomcovi/ pozemku, na ktorom drevina rastie, 
vykonať nevyhnutné opatrenia na jej ozdravenie alebo rozhodnúť o jej 
vyrúbaní, 

 dáva súhlas na výrub stromov a krovitých porastov, 

 prijíma oznámenia o výrube drevín, ak hrozí bezprostredné ohrozenie zdravia 
alebo života človeka alebo značná škoda majetku, 

 spolupracuje s organizáciami ochrany prírody, 

 ukladá vykonanie primeranej náhradnej výsadby, alebo zaplatenie finančnej 
náhrady za povolený výrub drevín. 

 
4.6. Zdravotníctvo 

ZDRAVOTNÍCKE SLUŽBY 

OBVODNÁ AMBULANCIA: MUDR. JOZEF MÉSZÁROS 

 

Adresa: Námestie slobody 1396, 946 32 Marcelová 

Tel.: 00421-35-7798 375 

    

OBVODNÁ AMBULANCIA: MUDR. ZOLTÁN SEBŐK 

Adresa: Námestie slobody 1396, 946 32 Marcelová 

Tel.: 00421-35-7798 214 

      

ZUBNÁ AMBULANCIA: MUDR. JÁN LUŽICA   

Adresa: Námestie slobody 1396, 946 32 Marcelová   

Tel.: 00421-35-7798 315   

      

GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCIA: MUDR. ANNA BASTERNÁKOVÁ   

Adresa: Námestie slobody 1396, 946 32 Marcelová   

Tel.: 00421-35-7798 365   

      

DETSKÁ AMBULANCIA: MUDR. EDITA BAŠTRNÁKOVÁ   

Adresa: Námestie slobody 1396, 946 32 Marcelová   

Tel.: 00421-35-7798 366   

      

LEKÁREŇ GLANDON: MGR. PETER CZIBOR   

Adresa: Radvanská cesta 706/7, 946 32 Marcelová   

Tel.: 00421-905 494220  
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4.7. Sociálne zabezpečenie 
 

Komisia sociálna a zdravotného zabezpečenia 

Predseda : MUDr. Ján Lužica  

Členovia : MUDr. Jozef Mészáros, Pavol Židek, Marta Benkóová 
 

Národný projekt “ Terénna sociálna práca v obciach I”  sa realizuje vďaka podpore 
z Európskeho sociálneho fondu a Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci 
Operačného programu Ľudské zdroje /kód ITMS312041A138/ Trvanie projektu: 
október 2015 – jún 2019 
 
Národný projekt “ Podpora opatrovateľskej služby”  sa realizuje vďaka podpore z 
Európskeho sociálneho fondu a Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci 
Operačného programu Ľudské zdroje /kód ITMS312041A138/ Trvanie 
projektu:  november 2015 – júl 2018 
 
 
4.8. Kultúra 
 
     Kultúrny život obyvateľov obce je  zabezpečený kultúrnymi akciami organizovanými 
v Miestnom kultúrnom stredisku. Organizuje miestne kultúrne slávnosti, koncerty, 
divadelné predstavenia, výstavby, zabezpečuje informačné služby občanom. Cieľom 
kultúrneho strediska je udržiavať, podporovať a rozvíjať kultúrne a duchovné hodnoty, 
starať sa o národné kultúrne dedičstvo, rozvíjať miestne a celonárodné tradície, 
podieľať sa vytváraní nových, podporovať a rozvíjať na dobrovoľnej báze tvorivé 
záujmovo-umelecké, vzdelávacie a voľnočasové aktivity jednotlivcov i rôznych skupín 
obyvateľstva. 
     Pestovaním ľudových tradícií v našej obci sa zaoberá  Csemadok. Organizácia stojí 
v našej obci už takmer 50 rokov neoblomne v popredí snaženia občanov maďarskej  
národnosti o zachovanie svojej identity, kultúry. Csemadok vytvára podmienky pre 
činnosť citarovej skupiny „ Kincses“ a ženského ľudového spevokolu „ Fodros“. 
     Csemadok organizuje kultúrne vystúpenie našich i zahraničných umelcov, 
miestnych škôlok a škôl, skautov. V neposlednom rade zastrešuje aj niektoré kultúrno 
– športové podujatia a roky udržuje družobný styk s mestom Badacsonytomaj z 
Maďarskej republiky. 
 
 
4.9. Šport 
 
     Miestna telovýchovná jednota dosahuje pod vedením Ing. Róbert Vidermana 
významné úspechy predovšetkým vo futbale. Veľmi dobré výsledky vykazujú futbalisti 
A mužstva, dorastenci ako aj futbalisti. Milovníkom športu slúži kvalitná trávnatá plocha 
na futbalovom štadióne a posilňovňa. Trénovanie možno v zime, v lete aj na dobre 
osvetlenom ihrisku so škvarovým  povrchom. 
 
    Obec v roku 2016 dokončil realizáciu projektu „Multifunkčné ihrisko“. Viacúčelové 
multifunkčné ihrisko s umelým trávnikom využívajú žiaci, mládež v rámci výchovno – 
vzdelávacieho procesu, záujmové vzdelávania.  Ihrisko je zamerané na obľúbené 
športy ako : futbal, tenis, volejbal, hádzaná. Hlavným cieľom projektu bol vytvorenie  
vhodné podmienky pre šport a aktívne trávenie voľného času najmä detí a mládež.  
Ihrisko je vhodné na športové podujatie, je možné využívať v každom počasí.  
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5. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva  

     Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 
2017. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný 
kalendárnym rokom, vyjadruje samostatnosť obce. Rozpočet obce obsahuje príjmy 
a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na 
územím obce 
- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov 
a z iných všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN obce a zmlúv. 

Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí: 
- podiely na daniach v správe štátu, 

 - dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy, 
- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný 

rozpočtový rok.  
Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám zriadených 
obcou. Rozpočet obce sa vnútorne člení na: 

 - bežné príjmy a bežné výdavky 
 - kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 
 - finančné operácie.  

 Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.12.2016 
uznesením č. 177/2016. 
 Pri zostavovaní rozpočtu obce boli dodržané nasledovné pravidlá : 

-  rozpočet obce sa zostavil ako vyrovnaný 
 -  bežný rozpočet obce sa zostavil ako prebytkový 
 - kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový a tento schodok bol krytý z 
prebytkom bežného rozpočtu v roku 2017. 
 
 
Rozpočet obce bol zmenený : 

- prvá zmena schválená dňa 13.03.2017 uznesením č. 203/2017 
- druhá zmena schválená dňa 05.10.2017 uznesením č. 243/2017 
- tretia zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 1/2017 starostu dňa 

29.12.2017 
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5.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017 

        

  
Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

Plnenie 
rozpočtu 

  na rok 2017 na rok 2017 na rok 2017 

  v € v € v % 

        

        

Bežné príjmy obce 2 271 060,00 € 2 303 239,11 € 101,42% 

Bežné príjmy ZŠ 0,00 € 63 297,67 €   

Bežné príjmy spolu 2 271 060,00 € 2 366 536,78 € 104,20% 

Bežné výdavky obce 1 102 824,00 € 1 142 690,74 € 103,61% 

Bežné výdavky ZŠ 948 253,00 € 1 018 791,29 € 107,44% 

Bežné výdavky spolu 2 051 077,00 € 2 161 482,03 € 105,38% 

Rozdiel medzi príjmami a       

výdavkami bežného rozpočtu 219 983,00 € 205 054,75 € 93,21% 

        

Kapitálové príjmy spolu 546 651,00 € 435 636,02 € 79,69% 

Kapitálové výdavky obce 641 476,00 € 240 555,94 € 37,50% 

Kapitálové výdavky ZŠ 0,00 € 0,00 €   

Kapitálové výdavky spolu 641 476,00 € 240 555,94 € 37,50% 

Rozdiel medzi príjmami a       
výdavkami kapitálového 
rozpočtu -94 825,00 € 195 080,08 € -205,73% 

        

Finančné operácie 0,00 € 62 413,21 €   

Finančné výdavkové operácie 125 158,00 € 151 957,47 € 121,41% 

Rozdiel medzi príjmami a       
výdavkami finančného 
rozpočtu -125 158,00 € -89 544,26 € 71,54% 

    

Príjmy spolu 2 817 711,00 € 2 864 586,01 € 101,66% 

Výdavky spolu 2 817 711,00 € 2 553 995,44 € 90,64% 

Celkový výsledok rozpočtu  0,00 € 310 590,57 €   

    
Príjmy bez finančnej operácie 2 817 711,00 € 2 802 172,80 € 99,45% 

Výdavky bez finančných 
výdavkov 2 692 553,00 € 2 402 037,97 € 89,21% 

Výsledok rozpočtu  125 158,00 € 400 134,83 € 319,70% 
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5.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017  

     Prebytok rozpočtu v sume 400.134,83 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 269.248,82 €. 

     V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b) citového zákona, z prebytku vylučujú, ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku 

v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to : 

    a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovanom roku v sume 501,24 € a to na : 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 501,24 € 

     b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovanom roku v sume 0,00 € a to na : 

     c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby  a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods. 2 zákona č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývaní v z.n.p. v sume 58,991,04 € 

     d) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v bežnom 

rozpočtovanom roku, čerpané bude v roku 2018 v sume 208.730,69 € a to na : 

- na kamerový systém v sume 10.000,- € 

- Bethlen Gábor – zníženie energetickej náročnosti MŠ v sume 198.730,69 € 

     e) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v bežnom 

rozpočtovanom roku, čerpané bude v roku 2018 v sume 1.025,45 € a to na : 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 592,45 € 

- dopravné deťom ZŠ v sume 433,40 € 

     Na základe uvedených skutočností navrhujem : 

tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške :     130.886,01 € 
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              b) Sociálny fond 
 Zostatok k 31.12.2016                                                          4.141,99 € 
 Prírastok – tvorba                                                                 4.418,48 € 
 Úbytok – regenerácia, doprava            -4.692,50 € 
                príspevok na stravovanie                              -1.418,59 € 
                ostatné úbytky                                                             -0,00 € 
 
 Zostatok k 31.12.2017                                                          2.449,38 € 
 
Stav finančných prostriedkov obce na bankových účtoch a v pokladni  k 31.12.2017 : 

    BU    vnútorné    Zostatok   

  číslovanie       

        

221 000 VUB 244 940,43 €   

221 010 Fondový účet 16,60 €   

221 020 BJ 140 440,30 €    

221 030 Ekodvor 104,90 €   

221 040 HN 628,64 €   

221 050 Environmentálny fond 37 34 €   

221 051 Kanalizácia 1 264,15 €   

221 052 Verejné osvetlenie 69 959,89 €   

221 060 Dotačný účet 452,73 €   

221 070 Prima Banka 229 631,00 €   

221 080 Soc. fond 2.449,38 €   

        

SPOLU     689 925,36 €   

          

 

 

 

 

 

         5.3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2017 
 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona 583/2004 Z.z.o rozpočtových pravidlách       
územnej samosprávy sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu 
obce z tohto prebytku vylučujú finančné operácie. Rezervný fond obec nevedie na samostatnom 
bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 a) Rezervný fond 
      

            Zostatok rezervných fondov obce k 31.12.2016:  187.030,54 € 
            Tvorba rezervného fondu  31.12.2017 130.886,01 € 

  
            Celkový stav na RF obce k 31.12.2017 317.916,55 € 
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5.4. Rozpočet na roky 2018, 2019, 2020 
 

 

  Plnenie  Rozpočet  Rozpočet  Rozpočet  
  k 31.12.2017 na rok 2018 na rok 2019 na rok 2020 

Príjmy celkom 2 864 586,01 € 3 189 412,00 € 2 281 286,00 € 2 264 642,00 € 

z toho :      

Bežné príjmy 2 303 239,11 € 2 258 722,00 € 2 212 286,00 € 2 195 642,00 € 

Kapitálové príjmy 435 636,02 € 816 790,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 

Finančné príjmy 62 413,21 € 49 900 € 0,00 € 0,00 € 

Príjmy ZŠ 63 297,67 € 64 000,00 € 64 000,00 € 64 000,00 € 

     

     

  Plnenie  Rozpočet  Rozpočet  Rozpočet  
  k 31.12.2017 na rok 2018 na rok 2019 na rok 2020 

Výdavky celkom 2 553 995,44 € 3 189 412,00 € 2 281 286,00 € 2 264 642,00 € 

z toho :      

Bežné výdavky 1 142 690,74 € 1 181 011,00 € 1 135 492,00 € 1 145 492,00 € 

Kapitálové výdavky 240 555,94 € 853 751,00 € 10 000,00 € 65 640,00 € 

Finančné výdavky 151 957,47 € 135 136,00 € 135 136,00 € 69 496,00 € 

Výdavky ZŠ 1 018 791,29 € 1 019 514,00 € 1 000 658,00 € 984 014,00 € 
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6. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva 

6.1. Majetok  

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2016 

Skutočnosť 
k 31.12.2017 

Majetok spolu 15 667 894,05 € 15 854 672,63 €  

Neobežný majetok spolu 15 033 469,17 € 14 922 446,86 € 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 3 832,07 € 1 449,07 € 

Dlhodobý hmotný majetok 15 015 894,15 € 14 907 254,84 € 

Dlhodobý finančný majetok 13 742,95 € 13 742,95 € 

Obežný majetok spolu 631 022,55 € 930 081,85 € 

z toho :   

Zásoby 694,62 € 775,07 € 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 91 877,73 € 64 374,05 € 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 € 0,00 € 

Krátkodobé pohľadávky  141 711,32 € 172 007,37 € 

Finančné účty  393 738,88 € 689 925,36 € 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 € 0,00 € 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 3 000,00 € 3 000,00 € 

Časové rozlíšenie  3 402,33 € 2 143,92 € 

 

6.2. Zdroje krytia  

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2016 

Skutočnosť 
k  31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 15 667 894,05 € 15 854 672,63 € 

Vlastné imanie  5 618 743 92 €  5 724 533,60 €  

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 € 0,00 € 

Fondy 0,00 € 0,00 € 

Výsledok hospodárenia  5 618 743,92 € 5 724 533,60 € 

Záväzky 1 841 719,81 € 2 030 494,80 € 

z toho :   

Rezervy  2 040,00 € 2 760,00 € 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 501,24 € 11 830,85 € 

Dlhodobé záväzky 1 484 214,59 € 1357 113,09 € 

Krátkodobé záväzky 82 022,98 € 451 489,86 € 

Bankové úvery a výpomoci 272 941,00 € 207 301,00 € 

Časové rozlíšenie 8 207 430,32 € 8 099 644,23 € 
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7. Hospodársky výsledok za rok 2017 

7.1 Náklady  

    

    

    

Druh nákladov Účet Popis nákladov Suma v € 

        

Spotrebované nákupy 501 Spotreba materiálu 120 782,82 € 

  502 Spotreba energie 46 286,07 € 

Služby 511 Opravy a udržiavanie 7 021,19 € 

  512 Cestovné 161,17 € 

  513 Reprezentačné 2 844,78 € 

  518 Ostatné služby 118 850,60 € 

Osobné náklady 521 Mzdové náklady 493 871,50 € 

  524 Zákonné sociálne poistenie 166 204,25 € 

  527 Zákonné sociálne náklady 28 630,89 € 

Dane a poplatky 531 Daň z motorových vozidiel 0,00 € 

  538 Ostatné dane a poplatky 783,04 € 

Ostatné náklady  541 ZC predaného majetku 50 134,69 € 

  na prevádzkovú činnosť 542 Predaný materiál 1 635,20 € 

  545 Ostatné pokuty a penále 0,00 € 

 546 Odpis pohľadávok 0,00 € 

  548 Ostatné náklady 31 777,27 € 

Odpisy, rezervy  551 Odpisy 423 392,89 € 

  553 Tvorba ostatných rezerv 2 760,00 € 

Finančné náklady 562 Úroky  22 677,56 € 

  568 Ostatné finančné náklady 14 544,17 € 

Náklady na transfery  584 Náklady na TR.  171 343,98 € 

    medzi obec a RO,PO,VÚC   

 585 Náklady na TR. ostatným subj. VS 1 613,54 

  586 
Náklady na TR. mimo verejnej 
správy 60 825,80 € 

    

SPOLU   NÁKLADY     1 766 141,41 € 
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7.2 Výnosy  

    

    

    

Druh výnosov Účet Popis výnosov Suma v € 

    
Tržby za vlastné výrobky a 
služby 602 Tržby za predaja služieb 17 040,10 € 

Daňové poplatky 632 Daňové výnosy samosprávy 1 067 585,52 € 

  633 Výnosy z poplatkov 56 348,50 € 

Ostatné výnosy 641 Tržby z predaja majetku 72 195,38 € 

  642 Tržby z predaja materiálu 1 600,00 € 

  644 Zmluvné pokuty a penále 0,00 € 

  645 Ostatné pokuty 454,08 € 

  648 Ostatné výnosy  184 830,39 € 

Zúčtovanie rezerv 652 Zúčtovanie zákonných rezerv 2 040,00 € 

         z prevádzkovej činnosti   

Finančné výnosy 662 Úroky 80,00 € 

Výnosy z transferoch a    Výnosy samosprávy      165 952,89 € 
rozp. príjmoch v oblastiach VÚC a 
RO 693      z bežných TR.so ŠR   

  694      z kapitálových TR.so ŠR  298 993,61 € 

  697      z bežných TR od ost. mimo VR 4 810,62 € 

      

SPOLU  VÝNOSY     1 871 931,09 € 

 

 

Hospodársky výsledok za rok 2017 je prebytok 105 789,68 € 
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7.3 Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom 

 

Náklady  2017 2016 2015 2014 2013 2012 

        

Spotr.nákupy 501,502 167 068,89 € 197 070,68 € 254 724,55 € 298 451,70 € 188 432,73 € 

Služby 511,512,513,518 128 877,74 € 184 556,92 € 225 117,77 € 125 064,49 € 172 475,35 € 

Osobné 
náklady 521,524,525,527,528 688 706,64 € 687 118,76 € 621 289,24 € 602 511,14 € 494 474,28 € 

Dane popl. 531,538 783,04 € 343,20 € 982,95 € 314,76 € 169,42 € 

Ost. Nákl.na 
činnosť 541,545,548 83 547,16 € 21 815,85 € 64 135,45 € 32 867,09 € 132 205,75 € 

Odpisy, 
rezervy 551,553 426 152,89 € 380 069,69 € 207 390,39 € 197 976,61 € 235 824,53 € 

Finančné N 562,568 37 221,73 € 40 055,34 € 34 126,19 € 28 040,83 € 27 769,93 € 

N na TR. 584,586 233 783,32 € 224 640,15 € 208 010,68 € 201 287,84 € 234 062,10 € 

       

SPOLU   1 766 141,41 € 1 735 670,59 € 1 615 777,22 € 1 486 514,46 € 1 485 414,09 € 

  30 470,82 € 119 893,37 € 129 262,76 € 1 100,37 € 80 609,35 € 104 518,74 € 

  Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi  

  2017 a 2016 2016 a 2015 2015 a 2014 2014 a 2013 2013 a 2012 2012 a 2011 

        

Výnosy  2017 2016 2015 2014 2013 2012 

        
Tržby za 
tov.a služby 602 17 040,10 € 17 682,39 € 19 936,64 € 9 349,26 € 11 002,76 € 

Daňové 
výnosy 632,633 1 123 934,02 € 1 088 048,34 € 992 395,54 € 904 488,65 € 941 657,92 € 

Ostatné V na 
prev.č. 641,642,644,645,648 259 079,85 € 180 468,39 € 192 849,69 € 210 792,19 € 286 541,12 € 

Zúčt. Rezerv 652,653 2 040,00 € 1 700,00 € 1 560,00 € 30 660,53 € 22 285,17 € 

Finančné V. 662,663 80,00 € 173,60 € 489,47 € 444,07 € 508,61 € 

V na TR. 693,694,697 469 757,12 € 580 090,61 € 345 251,19 € 295 248,59 € 325 026,06 € 

       

SPOLU   1 871 931,09 € 1 868 163,33 € 1 552 482,53 € 1 450 983,29 € 1 587 021,64 € 

  3 767,76 € 315 680,80 € 101 499,24 € -136 038,35 € -54 836,32 € 

  Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi Rozdiel medzi  

  2017 a 2016 2016 a 2015 2015 a 2014 2014 a 2013 2013 a 2012 2012 a 2011 

 

Poznámka , vysvetlivky : 
 

  - podielové dane  oproti roku 2016    + 42.405,30 € 

  - vyradenie pozemku z dôvodu predaja    - 50.134,69 € 

  - tržby z predaja majetku    + 72.195,38 € 

  - spolu odpis na odkanalizovanie obce na účte 551   - 172.068,00 € 

  - odpis na odkanalizovanie obce na dotáciu na účte 694  + 159.063,00 € 
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8. Ostatné dôležité informácie 

8.1. Prijaté bežné granty a transfery  

 

Poskytovateľ a účel dotácie Zostatok  Suma Suma  Zostatok  

  z predch. poskytnutých  použitých v bežnom 

  rokov v roku 2017 v roku 2017 roku 

Okresný úrad Nitra - Spoločný školský úrad 0,00 € 14 856,00 € 14 856,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra - na učebnice 0,00 € 172,00 € 172,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Komárno - Voľby 0,00 € 1 704,90 € 1 704,90 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra - na prenesené kompetencie MŠ 0,00 € 3 906,00 € 3 906,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra - na vzdelávacie poukazy ZŠ 0,00 € 10 458,00 € 10 458,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra - na dopravné ZŠ 0,00 € 5 071,00 € 4 637,60 € 433,40 € 

Okresný úrad Nitra - na sociálne znevýhodnené žiaci 0,00 € 14 734,00 € 14 734,00 € 0,00 € 

ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - stravné 501,24 € 13 450,82 € 13 359,61 € 592,45 € 

ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - školské potreby 0,00 € 2 656,00 € 2 656,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Komárno - Dotácie na matriku 0,00 € 5 333,97 € 5 333,97 € 0,00 € 

Okresný úrad Komárno - Hlásenie pobytu občanov a register  0,00 € 2 207,86 € 2 207,86 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra – dofinancovanie platov pre učiteľov 0,00 € 9 687,00 € 9 687,00 € 0,00 € 

ÚPSVaR Komárno - Menšie obecné služby MOS  0,00 € 15 991,06 € 15 991,06 € 0,00 € 

ÚPSVaR Komárno - 50J/ 0,00 € 29 353,14 € 29 353,14 € 0,00 € 

Implementačná agentúra Bratislava - Fond sociálneho rozvoja 0,00 € 20 043,00 € 20 043,00 € 0,00 € 

ÚPSVaR Komárno - Chránená dielňa 0,00 € 4 764,83 € 4 764,83 € 0,00 € 

Implementačná agentúra Bratislava - opatrovatelia 0,00 € 44 616,00 € 44 616,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra – lyžiarsky kurz 0,00 € 9 000,00 € 9 000,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra – školský výlet 0,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 0,00 € 

Environmentálny fond – Projekt pre ZŠ VJS 0,00 € 1 900,00 € 1 900,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra - normatívne fin. prostriedky 0,00 € 724 198,00 € 724 198,00 € 0,00 € 

Ministerstvo dopravy Bratislava - Cestná doprava 0,00 € 160,79 € 160,79 € 0,00 € 

Na kultúru 0,00 € 6 500,00 € 6 500,00 € 0,00 € 

ÚPSVaR Komárno - Rodinné prídavky soc. detí 0,00 € 964,32 € 964,32 € 0,00 € 

Ministerstvo dopravy Bratislava - Spoločný stavebný úrad 0,00 € 3 461,46 € 3 461,46 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra - Životné prostredie 0,00 € 347,82 € 347,82 € 0,00 € 

Dobrovoľná požiarna ochrana 0,00 € 3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nitra – Asistenti pre ZŠ 0,00 € 27 143,06 € 27 143,06 € 0,00 € 

Bethlen Gábor oprava sochy 0,00 € 4 810,62 € 0,00 € 4 810,62 € 

  

8.1. Prijaté kapitálové granty a transfery  

Poskytovateľ a účel dotácie Zostatok  Suma Suma  Zostatok  

  z predch. poskytnutých  použitých v bežnom 

  rokov v roku 2017 v roku 2017 roku 

MVSR – Kamerový systém 0,00 € 20 000,00 € 10 000,00 € 10 000,00 € 

Environmentálny fond – domáce kompostárne 0,00 € 108 300,00 € 180 300,00 € 0,00 € 

MŽP – Zníženie energetickej náročnosti OCU 0,00 € 64 410,78 € 64 410,78 € 0,00 € 

Bethlen Gábor – zníženie energetickej  náročnosti MŠ 0,00 € 198 730,69 € 0,00 € 198 730,69 € 
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8.2. Poskytnuté dotácie 
 
     V roku 2017 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 1/2010  
o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce : 
 

Csemadok – Základná organizácia Marcelová 3 800,00 € 

DPO SR, DHZ Marcelová 3 000,00 € 

FK Marcelová 33 750,00 € 

Historický lukostrelecký klub – Fekete Sólyom – Történelmi Íjászklub 3 000,00 € 

Jozef Roháček 370,00 € 

Klub dôchodcov Marcelová 2 000,00 € 

Rád rytierov vín princa Svätého Imricha 1 400,00 € 

Reformovaná kresťanská cirkev na Slovensku zbor 1 000,00 € 

Rímskokatolícka cirkev 1 000,00 € 

MO SRZ Marcelová 2 000,00 € 

Szlovákiai Magyar Cserkészszövetség – Zväz skautov maďarskej 
národnosti 

600,00 € 

Zápasnícky klub Marcelová 7 500,00 € 

Základná organizácia zdravotne postihnutých v Marcelovej 1 200,00 € 

Komáromi Jókai Színház – Jókaiho divadlo v Komárne 300,00 € 

 
 
8.3. Významné investičné akcie v roku 2017 
 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2017 : 
- dokončenie projektu „Zníženie energetickej náročnosti OCU Marcelová“ 
- od Environmentálneho fondu „Domáce kompostárne“ 

 
 

8.4. Predpokladaný budúci vývoj investičnej činnosti 
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch : 

- od Ministerstva pôdohospodárstva na „Intenzifikáciu na ČOV 
- od Ministerstva životného prostredia na „Triedený zber komunálnych odpadov“ 
- od Bethlen Gábor „Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy“ 
- od  MVSR na „Rekonštrukcia a modernizácia požiarnej zbrojnice“ 
 

 
Popri zabezpečení všetkých základných úloh vyplývajúcich z prenesených 
a  originálnych kompetencií aj naďalej plánuje poskytovať dotácie občianskym 
a záujmovým združeniam pre podporu kultúry a športu.  

 


